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Kommunförbundet Västernorrland - nu och framåt
Kommunförbundet Västernorrland är en fristående intresseorganisation 
som ägs av länets sju kommuner; Kramfors, Härnösand, Sollefteå, Sunds-
vall, Timrå, Ånge och Örnsköldsvik. Kommunförbundets styrelse består av 
länets kommunalråd och oppositionsråd. I styrelsens arbete ingår att utse 
representanter till regionala, nationella och internationella åtaganden.

Vi har ett uppdrag att stödja kommunernas samverkan inom:

• Socialtjänstens samverkans- och stödstrukturer
• Utbildning & arbetsliv
• Kultur & fritid
• Miljö & energi

Tillsammans med kommunerna arbetar vi med verksamhets- och kun-
skapsutveckling i syfte att bidra till goda och likvärdiga förutsättningar för 
människor i Västernorrland.

Övergripande verksamhetsmål för Kommunförbundet 
Västernorrland 2018

• Utgöra plattform för kommunernas samverkan i den   
länsgemensamma utvecklingen

• Utveckla rollen som långsiktigt hållbar stödstruktur för   
kommunernas verksamhetsutveckling

• Utveckla Kommunförbundet vidare i sin funktion som en   
arena för kommunernas kunskapsutveckling

• Verka för att lokala prioriteringar, när så kommunerna önskar,  
får genomslag i regional, nationell och internationell politik

Vi är en mötesplats för länets 
kommuner. Vi  omvärldsbevakar i 
kommunernas prioriterade frågor. 
Vi söker extern fi nansiering för 
gemensamma utvecklingsprojekt 
och stödjer kommunerna i deras 
arbete att hitta extern fi nansiering. 
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Samordna nätverket VITS-gruppen.
På uppdrag av kommundirektörerna delta i programrådet för INERA som 
koordinerar och utvecklar digitala tjänster i samverkan med landsting, regio-
ner och kommuner.
Delta i framtagandet av nya projektansökningar i samverkan med nätverket 
ERNACT (European Regions Network for the Applications for Communica-
tions Technology).
Följa regeringens satsning på Digitalt kompetenslyft via biblioteken, för att 
minska den digitala klyftan.

Mål: Utöva påverkan på och samverka med EU i syfte att förbättra 
förutsättningarna för utveckling i Västernorrland

Styra Mid Sweden European Offi  ce tillsammans med övriga ägare Region 
Västernorrland samt Region Jämtland Härjedalen
Delta i Europaforum Norra Sverige
Delta i Regionalt samverkansråd.
Stödja kommunerna i deras arbete med att skaff a extern fi nansiering för att 
möjliggöra utveckling av välfärden.

Kommunövergripande - mål och aktiviteter 2018
Mål: Stödja länsgemensam samverkan

Samordna kommundirektörsnätverket.
Delta i beredningen till regionalt samverkansråd.
Samordna personalchefsnätverket.

Mål: Genomföra kompetensutvecklingsinsatser inom kommunernas 
samverkansområden

Arrangera kunskapsdagar, konferenser, seminarier och kurser.
Ansvara för och utbilda inom länsgemensam projektmodell.

Mål: Driva och delta i gemensamma projekt

Slutföra projektet Make sense i samverkan med Sundsvalls, Örnsköldsviks 
och Umeå kommuner samt civilsamhällesaktörer i syfte att öka den sociala 
inkluderingen och egenmakten för utsatta EU-medborgare.
Genomföra projektet e-Samverkan tillsammans med nio kommuner och 
skapa nya kommunala, digitala tjänster med medborgarnytta i fokus.

Mål: Stödja digitaliseringen av kommunernas verksamheter

Genomföra projekten eSamverkan (som utvecklar e-tjänster) och Erudite 
(som utvecklar analyser av e-tjänster ur socio-ekonomiska och kostnads-
nyttoperspektiv samt ta fram en regional handlingsplan för nyttan med 
e-tjänster).
Slutföra projektet Improve (som utvecklar e-tjänster med ett glesbygdsper-
spektiv).
Delta i genomförandet av den regionala digitala agendan och revideringen 
av den.

EU

eSamhälle



Socialtjänstens samverkans- och stödstrukturer
För att möta välfärdens utmaningar är det av största vikt att socialtjänsten 
har tillgång till personal med rätt kompetens samt kunskapsbaserade verk-
tyg. Det kunskapsbaserade sociala arbetet utövas i mötet mellan den pro-
fessionella och brukaren. För att möjliggöra detta, krävs även kunskap om 
att skapa rätt förutsättningar och om att leda och organisera socialt arbete. 

Utveckling av stödjande strukturer för professionens kunskapsbaserade 
arbete på lokal nivå såväl som på läns- och nationell nivå bidrar till detta.
Kommunförbundet erbjuder länets socialtjänster ett långsiktigt och sam-
manhållet utvecklingsstöd till såväl länsgemensamma satsningar som till 
enskilda kommuners verksamhets- och kunskapsutveckling. Socialtjänster-
na stöds också i olika nationella och lokala kunskapsutvecklingsprocesser 
med de resurser som verksamheten besitter. 

Socialtjänsterna stöds genom att vi:

• Bidrar till utveckling av likvärdig välfärd genom länsgemensam forsk-
ning, utveckling och samverkan inom socialtjänstens prioriterade 
utvecklingsområden (Barn & unga, Missbruk & beroende, Äldre, Funk-
tionsnedsättning, Psykisk hälsa, e-tjänster, Uppföljning & utvärdering, 
Kompetensförsörjning, Brukarmedverkan samt Kunskapsutveckling).

• Utgör en arena för kunskapsutveckling och -styrning som stärker den 
professionella kompetensen, ger brukarna inflytande och integrerar 
forskning och praktik.

• Samordnar samverkan och sprider kunskap om resultat.

• Agerar för bättre sammanhållna välfärdstjänster tillsammans med våra 
samarbetspartners och driver gemensamma verksamheter i samver-
kan.

I verksamheten ingår utöver en grundfinansierad samordning: FoU Väster-
norrland, Förstärkt samordning av utveckling, Vård och Omsorgscollege, 
Samordning av verksamhetsförlagd utbildning för sjuksköterskor - VFU-ssk, 
Samordning av verksamhetsförlagd utbildning för socionomer - VFU-soc 
samt Projektledning av etableringsfasen för gemensam familjehemsvård.

Övergripande verksamhetsmål 2018

• Stödja såväl länsgemensamma som de enskilda verksamheternas 
utvecklingsprocesser. Ständigt utveckla det samordnande och 
vetenskapliga stödet för socialtjänsten i de olika nationella och 
länsgemensamma utvecklingsprojekten. I utformningen av priori-
terade länsgemensamma utvecklingsprojekt integrera forskning 
och praktik

• Långsiktigt försörja socialtjänsten med verksamhetsstöd för en 
kontinuerlig kunskapsutveckling. Arbeta för att socialtjänsternas 
behov och personal ska ha en aktiv och central roll i kunskapsut-
vecklingen och -styrningen

• Samordna samverkan med centrala aktörer. Samverkan ska stärka 
utvecklingen av en kunskapsbaserad verksamhet

• Verka för att de lokala och länsgemensamma behoven, erfarenhe-
terna och resultaten sprids i regionala, nationella och internatio-
nella sammanhang



Mål och aktiviteter 2018

Ledning och styrning av den länsgemensamma verksamhets- och 
kunskapsutvecklingen inom socialtjänstens område.

Mål: Tydlig ledning och styrning som skapar förutsättningar för verk-
samhets- och kunskapsutveckling inom prioriterade områden

Samordna nätverk och deras arbete för ledning av socialtjänstens utveck-
lingsarbete.
Delta i nationella nätverk och utvecklingsarbete för kunskapsstyrning.
Stödja länets representanter i deras arbete inom kunskapsstyrningen på 
nationell-, läns- och lokal nivå. Systematisera synliggörandet av de lokala 
behoven.
Bidra till strukturerade arbetsformer och samverkansformer för långsiktigt 
utvecklingsarbete. Utveckla enhetens arbete utifrån de lokala verksam-
heternas behov och de ledande nätverkens direktiv. Öka dialogen mellan 
enhetens personal och de ledande nätverken.

Mål: Öka kunskapen om att leda och organisera socialtjänstens verk-
samhet

Skapa en kunskapsöversikt om organisationen och ledningen inom social-
tjänsten.
Söka forskningsmedel inom området.
Bedriva påverkansarbete för ökad forskning inom området.

Mål: Stödja och samordna utveckling av kommunernas e-tjänster 
inom socialtjänsten och nära liggande hälso- och sjukvård

Tillsammans med kommunerna planera, stödja och främja utvecklingen 
inom området.

Övergripande Medverka som stöd och processledning för socialtjänsternas representan-
ter i projektet Improve (som utvecklar e-tjänster med ett glesbygdsperspek-
tiv).
Driva och stödja genomförandet av pilotverksamheter inom fokusområden.
Främja forskning inom området.
Genom kompetensen på FoU bevaka och sprida utvecklingsresultaten 
lokalt, regionalt, nationellt och internationellt inom området.

Mål: Genom uppföljning och utvärdering stödja kommunernas för-
måga att utveckla och utforma välfärdstjänsterna effektivt på individ, 
verksamhets- och systemnivå

Samverka med den nationella nivån för att stärka den lokala nivåns för-
måga att systematiskt följa upp sin verksamhet. Utvärdera och utveckla 
Loke som ett instrument för verksamhetsnära lärande och professionens 
utvecklande av kunskap. Bedriva forskning om verksamhetsuppföljningens 
betydelse för lärandet i verksamheterna.
Delta i nationella nätverk som utvecklar uppföljning och utvärdering av soci-
altjänstens verksamheter.
Samordna nätverket för kvalitetsutvecklare och stärka deras kompetens 
inom området.
Kartlägga befintliga verksamhetsuppföljningssystem och hur de används.
Bidra till att följa upp och utvärdera de länsöverenskommelser och avtal 
som utgör grunden för samverkan.
Utföra uppdragsbaserade utvärderingar tillsammans med personalen på de 
kommunala verksamheterna.
Utveckla Öppna Jämförelser som ett verktyg för socialtjänsternas verksam-
hetsutveckling.
Följa upp brukarenkätresultatens effekt i kombination med delaktighetsmo-
dellen.

e-tjänster i välfärden

Uppföljning och utvärdering



• Mål: Stödja och samordna utveckling av reellt brukarinflytande i 
verksamheternas utveckling på individ-, verksamhets- och system-
nivå för att tillvarata brukarnas kunskap

Stödja/sprida kunskap om brukarstyrd verksamhetsutveckling.
Stödja utvecklingen av den länsövergripande brukarorganisationen, bland 
annat genom att utgöra en arena för brukarorganisationens möten och 
samråd.
Bidra till att utbilda vägledare i Delaktighetsmodellen samt stödja det fort-
satta arbetet.

• Mål: Stödja och samordna kommunernas utvecklingsarbete för att 
stärka verksamheternas kompetensförsörjning inom strategiskt 
viktiga områden 

Utveckla en länsgemensam modell för kompetensutveckling inom social-
tjänstens område. Utifrån modellen anordna utbildningsinsatser inom länets 
prioriterade fokusområden (Barn & unga, Missbruk & beroende, Äldre, 
Funktionsnedsättning, Psykisk hälsa, e-tjänster, Uppföljning & utvärdering, 
Kompetensförsörjning, Brukarmedverkan samt Kunskapsutveckling).
Anordna årliga kunskapsdagar för att sprida forskning och utvecklings-
erfarenheter i länet.
Utveckla samordningen av verksamhetsförlagd utbildning (VFU) för 
sjuksköterskor.
Utveckla samordningen av verksamhetsförlagd utbildning (VFU) för 
socionomstudenter.
Utveckla välfungerande praktikplatser som bidrar till ökad kunskap om 
välfärdssektorn som attraktiv arbetsplats.
Integrera Vård- och omsorgscollege med socialtjänsternas kompetens-
försörjningsarbete.
Driva, samordna och processleda Vård- och omsorgscollege Södra 
Norrland.

Brukarmedverkan

Kompetensförsörjning

Ansöka om forskningsmedel för att öka kunskapen om organisationens 
påverkan på de professionellas förutsättningar i socialt arbete.

Mål: Stödja kommunernas förmåga att utveckla en säker och samord-
nad vård och omsorg för de äldres välbefinnande och värdighet

Samordna centrala nätverk för erfarenhetsutbyte och uppdragsarbete.
Utveckla förutsättningar för god äldreomsorg i länet.
Bidra till att utforma framtidens stöd åt utvecklingen av den kommunala 
äldreomsorgen.
Stödja utvecklingen av ”Trygga, säkra och samordnade vård- 
och omsorgsprocesser”.

Mål: Stödja verksamheternas kunskapsutveckling för att höja kvalite-
ten, tryggheten, säkerheten och delaktigheten för barn och unga som 
har kontakt med den sociala barnavården

Bistå socialtjänsterna i genomförandet av nya BBIC, Barns behov i centrum
Anordna Familjehemsutbildning/dagar.
Samarbeta med Länsstyrelsen inom våldsområdet och om ensamkom-
mande barn.
Etablera en gemensam familjehemsorganisation för rekrytering, utbildning 
och stöd åt familjehem samt förbereda för drift av verksamheten.
Utveckla uppföljning av HVB-vården (Hem för vård och boende).
Samordna nätverk för erfarenhetsutbyte och uppdragsarbete.
Bedriva forskning inom området barn och unga i samhällsvård.
Genomföra insatser för att öka kunskapen kring ensamkommande barn.
Omvärldsbevaka, till exempel genom att delta i nationella nätverk och 
arbetsprocesser.

Äldre

Barn och unga



Mål: Stödja och samordna verksamheternas utveckling för att skapa 
en kunskapsbaserad och välintegrerad missbruks- och beroendevård

Samordna nätverk för erfarenhetsutbyte och uppdragsarbete.
Samordna länets metodstödjare inom missbruk och beroendevården.
Stödja kommunerna i uppdraget att förbättra vård och behandlingsinsatser 
för personer omhändertagna enligt LOB (Lagen om omhändertagande av 
berusade personer).
Stödja implementering av nationella riktlinjer inom missbruk och beroende-
vården.

Förbättra rutiner och stödja implementering av dessa i tillämpningen av 
LVM (Lagen om vård av missbrukare i vissa fall).
Samarbeta och samordna forskningsstudier med externa parter på regio-
nal, nationell och internationell nivå gällande det regionala arbetet inom 
missbruk och beroendeområdet.
Utifrån lokala kunskapsbehov bedriva och främja forskning inom området.
Omvärldsbevaka, till exempel genom deltagande i nationella nätverk och 
arbetsprocesser.

Mål: Stödja och samordna verksamheternas utveckling för att skapa 
kunskapsbaserade välfärdstjänster inom området funktionsnedsätt-
ning

Samordna nätverk och arbetsgrupper för erfarenhetsutbyte och uppdrags-
arbete.
Stödja utveckling och införande av systematisk verksamhetsuppföljning 
inom området.
Stödja arbete för ökad delaktighet, till exempel genom att informera och 
utbilda vägledare om Delaktighetsmodellen.
Bidra med vetenskapliga underlag i utvecklingen av området.

Ungas utbildningMissbruk och beroende

Kartlägga insatsen boendestöd/individstöd.
Samordna projektet ”Yrkestitulatur med tillhörande kompetensnivåer”.
Omvärldsbevaka och bidra till utveckling av området utifrån kommunernas 
behov, exempelvis genom att delta i nationella nätverk.

Mål: Stödja och samordna socialtjänsternas utveckling av kunskaps-
baserad vård och stöd för människor med psykisk ohälsa

Bidra till att utveckla området psykosocialt stöd utifrån kommunernas be-
hov.
Stödja socialtjänsternas utvecklingsprocesser utifrån länets handlingsplan.
Samordna socialtjänsternas nätverk för erfarenhetsutbyte och uppdragsar-
bete.
Bidra med vetenskapliga underlag i utvecklingen av området.
Omvärldsbevaka, till exempel genom att delta i nationella nätverk.

Mål: Utveckla kunskap om insatsers eff ekt på människors inträde på 
arbetsmarknaden

Utföra utvecklingsuppdrag utifrån kommunernas behov.
Sprida resultat från kommunernas verksamheter.

Funktionsnedsättning

Psykisk hälsa

Arbetsliv och rehabilitering

Kartlägga insatsen boendestöd/individstöd.

Vi samordnar samverkan och sprider 
kunskap om resultat. Vi utgör en arena 
för kunskapsutveckling. En arena för 
att stärka den professionella kompeten-
sen, ge brukarna infl ytande och inte-
grera forskning och praktik. 



Kultur & Fritid och Utbildning & Arbetsliv
Länets kommuner står inför både utmaningar och möjligheter när det gäller 
ekonomiskt och socialt hållbar utveckling. Samverkan kan vara en strategi 
för att möta de gemensamma utmaningarna.

Kommunförbundet arbetar tillsammans med kommunerna, andra aktörer på 
länsnivå och i europiska nätverk för att skapa förutsättningar för utveckling.

Det gör vi genom att:
• Skapa mötesplatser och nätverk där chefer och tjänstepersoner kan 

utbyta och få nya kunskaper
• Leda och delta i formaliserade samarbeten, till exempel Gymnasiesam-

verkan och Kulturforum
• Stödja kommunernas verksamhets- och kunskapsutveckling

Övergripande verksamhetsmål 2018

• Utgöra plattform för kommunernas samverkan inom utbildning, 
kultur- och fritid och arbetsmarknad i den länsgemensamma ut-
vecklingen

• Utveckla rollen som långsiktigt hållbar stödstruktur för   
kommunernas verksamhetsutveckling inom utbildning, kultur-  
och fritid och arbetsmarknad

• Utveckla Kommunförbundet vidare i sin funktion som en arena för 
kommunernas kunskapsutveckling inom utbildning, kultur- och 
fritid och arbetsmarknad

• Verka för att lokala prioriteringar inom utbildning, kultur- och fritid 
och arbetsmarknad får genomslag i regional, nationell och interna-
tionell politik

Vi bidrar till omvärldsbevakning 
som kan hitta nya metoder att leve-
rera välfärd. Vi skapar mötesplat-
ser där professionen kan utbyta 

och få nya kunskaper. 



Mål och aktiviteter 2018

Mål: stödja kommunerna i att säkra tillgången till god utbildning för 
barn, unga och vuxna

Samordna kommunala nätverk med inriktning på skolutveckling i olika for-
mer.
Verka genom kommunala nätverk, på politisk nivå och tjänstepersonsnivå, 
för att öka möjligheterna till erfarenhetsutbyte, samarbete och samverkan 
mellan kommunerna.

Mål: Driva gymnasiesamverkan och samverkan inom vuxenutbildning

Samordna och stödja initiativ som stärker samarbete mellan gymnasiet och 
vuxenutbildningen.
Öka kraften i samverkan inom vuxenutbildning genom stöd och rådgivning 
till samordnare för vuxenutbildning och gymnasiesamverkan.

Mål: Förbättra kontakter mellan olika nätverk inom området

Utgöra en länk mellan olika politikområden, politiska nätverk och tjänsteper-
sonsnätverk och stärka kommunernas möjligheter till kompetensutveckling 
och samordnade rutiner.
Stärka samverkan med näraliggande områden som har anknytning till skola 
och utbildning.
Driva och utveckla dialog mellan politikområden i barnrättsfrågor.

Mål: Öka tillgång till kompetensutveckling genom olika insatser, råd-
givning och kontaktarbete
Bidra till utveckling och genomförande av kompetenshöjande insatser riktat 
mot pedagoger inom vuxenutbildning och skolområdet.
Vidga kontakter och erfarenhetsutbyte när det gäller angränsande län och 
deras pedagogiska och metodiska utveckling.

Kultur & fritid

Mål: Utvecklad kultursamverkan med fokus på barn och unga och ett 
oberoende kulturliv

Genomföra kulturforum samt kultur- och fritidspresidium.
Bidra till att ta fram en ny regional Kulturplan för 2019 – 2022.
Bidra till ett lärande kring kulturplanens genomförande och uppföljning.
Följa regeringens satsning på Digitalt kompetenslyft via biblioteken, för att 
minska den digitala klyftan.
Samverka kring Demokratijubileet utifrån kulturens betydelse för demokra-
tins värdegrund.
Bevaka landsbygdskommittén förslag som rör kulturen.

Mål: Samverkan och lärande i ungdomspolitiska frågor

Samordna och leda nätverket för ungdomsfrågor.
Samverka kring den lokala uppföljningen av ungdomspolitiken via Lupp, 
med fokus på trygghetsfrågor.
Arrangera kunskapsdagar om ungas delaktighet och inflytande, utifrån att 
Barnkonventionen blir svensk lag 2020.

Mål: Samverkan och lärande för att motverka våldsbejakande 
extremism

Tillsammans med länsstyrelsen samordna nätverket för kommunernas före-
byggande arbete mot våldsbejakande extremism.
Utarbeta en gemensam lägesbild inför valet.

Utbildning & arbetsliv



Mål: I högre utsträckning integrera verksamhet inom högre utbildning 
och kommunal nivå

I dialog med högre utbildning, särskilt Mittuniversitetet, stärka det kommu-
nala perspektivet.
Utveckla integreringen av verksamhetsplanen för regionala utbildningsstra-
tegin och verksamhetsplanen för regionala utvecklingsnätverket (RUN).

Mål: Stärka länets dialog och infl ytande

Utgöra ett nav för nationella och regionala myndigheter för att stärka länets 
ställning i det nationella utvecklings- och reformarbetet.
Stärka länets stödstrukturer för vuxenutbildningsarbetet.
Delta i nationella nätverk kring kompetensförsörjning för att sprida kunskap 
om goda exempel - särskilt från län och regioner med liknande förutsätt-
ningar.

Mål: Samverkan till stöd för ungas och nyanländas etablering

Samordna och leda nätverk för kommunernas aktivitetsansvar och arbets-
marknadsenheter.
Vara en arena för erfarenhetsutbyte och lärande i frågor som rör ungas, 
nyanländas och funktionshindrades etablering.
Bevaka regeringens förslag om ett funktionsstöd till de aktörer som arbetar 
med att stödja unga som varken arbetar eller studerar.
Bevaka eff ekterna av förändringarna i etableringsuppdraget.
Bevaka arbetsmarknadsutredningen utifrån att kommunerna efterfrågar en 
mer kunskapsstyrd arbetsmarknadspolitik.

Utbildning & arbetsliv



Miljö & energi
Kommunerna i Västernorrland vill ligga i framkant inom miljö-, energi- och 
klimatområdet och arbetar därför långsiktigt för ett Hållbart samhälle. 
Många av de utmaningar som kommunerna möter inom området kan 
genom samverkan få långsiktiga lösningar som ger goda eff ekter. Med 
utgångspunkt i detta stödjer vi kommunerna genom att:

• Agera plattform för samordning av länsgemensamma nätverk inom 
miljö- och samhällsplanering

• Vara en stödstruktur för kommunernas verksamhetsutveckling inom 
området

• Utgöra en plattform för kunskapsutveckling genom att genomföra konfe-
renser, utbildningar och seminarier

• Genom Energikontoret initiera och medverka i projekt kring energieff ek-
tivisering och klimatarbete, samt samordna kommunernas energi- och 
klimatrådgivning.

Övergripande verksamhetsmål 2018

• Utgöra en plattform för kommunernas samverkan i den   
länsgemensamma utvecklingen inom miljö- och energiområdet

• Stödja den kommunala verksamhetsutvecklingen genom en aktiv 
omvärldsbevakning och deltagande i olika regionala, nationella 
och internationella utvecklingsprojekt

• Utveckla vår roll som mötesplats för kunskapsutveckling i   
samverkan med andra regionala aktörer

• Lyfta lokala prioriteringar, när kommunerna så önskar, till politiska 
arenor på regional, nationell och europeisk nivå

Vi startar och koordinerar nätverk. 
Vi driver projekt, bidrar med 

kompetens och erfarenhetsutbyte 
genom konferenser, utbildningar 

och seminarier. 



Mål och aktiviteter 2018

Mål: Stödja kommunernas samverkan inom miljö- och samhälls-
planering

Samordna Miljö- och byggpresidiet för en rättssäker handläggning av miljö- 
och planfrågorna samt samarbetsavtal och utbyte av kunskap mellan kom-
munerna.
Samordna Hållbarhetsrådet för att prioritera länets miljö- och hållbarhetsar-
bete.
Genomföra kompetensutvecklingsinsatser, till exempel miljöbalksdagar i 
samverkan med Länsstyrelsen Västernorrland eller Region Västernorrland.
Omvärldsbevaka och sprida kunskap kring aktuella frågor från den natio-
nella och regionala nivån.
Samordna arbetet med gemensamma strategier och bedömningar av luft-
mätningar i länets kommuner genom kompetensutveckling

Mål: Driva utvecklingen av energieffektivisering och klimatarbete

Genomföra projektet Regional utvecklingsledare (RUL) som syftar till en 
effektiv energianvändning i hushåll, lokaler och fastigheter, företag och 
industrier genom att samordna insatser och metoder för kommunernas 
energi- och klimatrådgivning.
Genomföra projektet Utökad EKR som syftar till att ta fram en digital kom-
munikationsstrategi för den kommunala Energi- och klimatrådgivningen, 
vilket leder till en enhetlig kommunikation som stärker deras roll.
Ansöka om projektmedel och starta en Regional Miljötekniknod ansluten till 
paraplyorganisationen ASSET.
Genomföra projektet SECURE som syftar till att öka energieffektiviseringen 
i Sollefteå genom beteendeförändringar via energi- och klimatrådgivarna 

samt andra samverkanspartners för regional spridning.
Genomföra projektet CLEAN som syftar till energibesparing i fastigheter 
genom att använda solkartan som verktyg hos Landstingsfastigheter samt 
genomföra informationsinsatser för hållbart byggande.
Genomföra projektet Energikartläggningsstöd 2 (EKS) som ska ge stöd och 
vägledning för små och medelstora företag i deras arbete med att minska 
energianvändningen.
Genomföra projektet EPBD2 som ska bidra till att öka takten i genomföran-
det av EPBD2 direktivet samt bidra i omställningen till förnyelsebara energi-
slag så att användningen av fossila bränslen minskar.
Slutföra projektet Hållbara resor som syftar till att öka andelen miljövänliga 
resor på arbetsplatsen så att miljöbelastningen minskas.
Slutföra projektet SOLEY som ska öka efterfrågan på effektiva och hållbara 
lösningar för produktion av el, värme och lagring av inkommande solenergi.
Genomföra projektet Horisont2020 som syftar till att informera om Vinnovas 
utlysningar inom området Ren-Säker-Energi i Horizon 2020.
Genomföra projektet Energilyftet som syftar till att vara medarrangör till-
sammans med Energimyndigheten vid seminarier för byggsektorn på kom-
mande krav på nära-nollenergibyggnader.

Mål: Bidra till kunskapsutveckling inom miljö- och energiområdet

Starta och driva en informationsplattform för energifrågor i Västernorrland 
genom projektet Informationsplattform.
Tillsammans med Region Västernorrland stödja kunskapsutvecklingen för 
de 17 globala miljömålen.
Medverka i ett nytt nätverk för minst 200 företag och andra organisationer i 
Västernorrland genom projektet Energicoach i syfte att sprida kunskap och 
utbyta erfarenheter i energifrågor.
Medverka som stöd för Borgmästaravtalet genom att sprida information 
och försöka påverka kommunerna att gå med i Borgmästaravtalet, för att 
minska utsläppen med minst 40 procent fram till 2030.

Energikontoret

Miljö & bygg
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